
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCXIV de 29 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXIV de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

CESSÃO: 29/2022

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXIV de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - CESSÃO: 29/2022

PORTARIA 29/2022.

Dispõe sobre a cessão de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o 
cargo lhe confere,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a cessão do servidor ALDIONE SOUSA MOREIRA , Professor Nível III, Matrícula 0128, 
lotado na Unidade Escolar João Lisboa, Povoado Sumaúma, ao SINPROESSEMMA, no período de 21/04/2022 a 21/04/2025, 
de acordo com o Artigo 66 da Lei 211/2017.

           Art.    2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 21 de abril 
de 2022. Revogam-se as disposições em contrário.

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 28 de abril de 2022.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 29/04/2022 14:10:12 - IP com n°: 192.168.1.101

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=490

Página(s) 3 de 3


